Kübreviye'n in kurucu şahsiyeti olan Necmeddin-i Kübra

medrese ilimlerini tahsil ettikten sonra tasavvufi hayata
girmiş, irşad görevini sü rdürürken Moğol istilası Türkistan
bölgesini alt üst etmişt i r. Moğol lar la savaşırken 618/1221'de
şehid olan Kübra eserleriyle irşad ı na yüzyıllard ı r devam
etmektedir:

l . UsCılu'l-aşere

2.Fevaih u'l-cemal

3.Risal ile'l-ha im

Bu üç eseri Tasavvufl Hayat adıyla tercüme ed ilm iştir.

Baba Zaki r Efendi, Emir Sultan'dan ders aldıktan sonra
Yeşil semtine bir dergah i nşa etm iştir.

Bursa'nın Tarihi Mahalle leri ı Dini ve Sosyal Yapılar
eelvetilik ve Selami Ali Efendi 8öl. 1103/1691)

Osman l ı .toplumunda yaygın olan eelveti liğin yeri
Bursa'dır. ü ftade'n in yan ı nda yetişen Aziz Mahmud
Hüdayi'nin (öl. 1 038/1628) Üsküdar'da ku rduğu dergah
ile yaygınlık kazanmaya başlayan bu yolun daha sonraki

yüzy ı lla rda da Bursa ile ya kın münasebetleri olm uştur.

Celveti tacı mezar taşı.

Hüdayi'nin hal ifesi Zaki rzade Abdu lla h'ı n yanında

tasavvufi terbiyesini tamamlayan Selami Ali Efendi'n in
Bursa'da kurduğu tekke günümüze ulaşm ışt ı r. Bu tekkede
görev yaparken Üsküdar'daki merkez tekkeye atanan Selamı'
Ali Efendi, Selams ız ve Kıs.ı klı'da iki tekke daha yaptı rmışt ır.

Tarikatname ismiyle bir eser de kaleme alan bu Celveti
şeyh i 1691 'de vefat etmiş ve Kısıkl ı'da bulunan tekkenin
hazi resine defned ilm işt i r. Dergahta daha sonra şu isimler
görev yapmı ş la rdır:

Şeyh Mehmed Efendi Niksar! ( ö l. l l 59/1746)

Şeyh Mustafa Efendi (öl. 1188/1774)

Şeyh Sad ı k Efendi (öl. 1181/1767)

Şeyh Said Efendi (öl. 1213/1798)

Şeyh Sad ı k Efendi (öl. 1221/1806)

Şeyh ibrahim Efendi (öl.1249/1833)

Şeyh Et hem Efendi (öl. 1252/1836)

Şeyh Halil Efendi (öl. 1258/1842)

Şeyh Abdüllatif Efendi (öl. 1289/1872)

Şeyh Hakk ı Efendi (öl.1342/1923)

Bu tekkedeki şeyhler bir zaman sonra, boşa lan H üdayi
Asitanesi şeyh liğine geçtikleri gibi buraya da yine bir Celveti
tekkes i o lan is ma i 1 Ha k kı Dergah ı'nda n takviye yapılagel mişti r.
Böylece üç Celveti tekkesi -daha doğru ifadesiyle, iki asitane
bir tekke- a rasında bir şeyh dolaş ımı gerçekleşmiştir.

Kendisinden sonra damadı Kütahyalı ibrahim Efendi (öl.
1888) dergahın şeyhi olmuştur. Dergahın üçüncü şeyh i ise

Mehmed Şevki Efendi, aynı zamanda hattattır. 1908 yıl ı nda

vefat ederek dedesinin yanına defnedilmiştir. Daha sonra
ise Şeyh Süleyman Baki Efendi (öl. 1337/1918) ve oğul ları

Mehmed Şevki ile Necmeddin 1925 yılına kadar dergahtaki
hizmetleri yürütmüşlerdir.

Uzun zaman ev olarak ku llanılan dergahın b i nas ı 1997
yıl ı nda bakımsızlıktan yı kı l dı.